АДМИНИСТРАIЦ4Я
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ|МЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНШЩГIАJЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.м гl
Об утверждении требований к порядку,
форме и срокам информирования гр€Dкдан,
принятых на учёт , нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по
договорам найма жильtх помещений
жилищного фонда социtlльного
использованиJt, о количестве жилых
помещений, которые моryт быть
предоставлены по договорам найма жиJIых
помещений жилищного фонда социЕlльного
использов€lния Шуберского сельского
поселения Новоусманского
муниципапьного района Воронежской
области

В соответствиИ с частью б статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Письмом Мrанстроя России от 30.04.2015 }lb 12891_
Ач/07 <<Рекомендации по подготовке нормативного правового акта органов
местногО самоуправлениЯ об установлении требовшrий к порядцу, форме и
срокаМ информирования гра)кдан, принятых . на учет Еуждающпхся в
предоставлениИ жилыХ помещений по договорам найма жильIх помещений
жилищного фонда социаJIьного использования), администрация Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципaльного ршiона Воронежской
области постановляет:

l. Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования
грФкдан, принятых на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений
по договорtlil{ найма жилых помещений жилищного фо"да социального
исПольЗоВаНvIЯ' о колиЧестВе Жилых помещений, КоТорЫ€; : моryт быть

п. Шуберское

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
СОЦИаJIЬНОГО ИСПОЛЬЗОВаНИЯ ШУбеРСКОГО сельского поселения Новоусм€lнского
муниципапьного района Воронежской области согласно прлшожению.

2. Опубликовать настоящее постановление в <<Вестнике муниципаJIьных
правовых актов Шуберского сельского
муниципального района Воронежской области>.

3. Контроль за исполнением настоящего
собой.

Новоусманского

оставляю за

Глава
сельского С.Ю. Иванов

Приложение
к постановлению администрации
Шуберского сельского поселения

Новоусманского муницип€lJIьного района
Воронежской области
ý /, Оtr lля, г. Ns _!т

Требования
к порядку, форме и срокам информирования грскдан, принятцх на учёт
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма

жильtх помещений жилищного фонда социального использования, о
количестве жилых помещенийо которые моryт быть предоставлены по
договорам нйма жильIх помещений жилищного фонда соци,&гJьного

использования Шуберского сельского поселения Новоусмапского
муниципilпьного района Воронежской области

1. Настоящие Требованияl. гlастоящие lреоования опредеJIяют порядок, форму и сроки
информирования Iрскдан, принятьж на учёт нуждающихся в предоставлении
жильIх помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования, о количестве жилых помещений, которые моryт
быть предоставлены по договорам найма жильIх помещений жилищного фонда
социаJIьного использования Шуберского сельского поселения НЬЕоусманского
муниципального района Воронежской области (да.гlее - Шуберское сельское
поселение).

2. Нймодатели по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования Шуберского сельского поселения Новоусманскою
муниципального района Воронежской области (дагlее - наймодатель),
предоставляющие иJIи имеющие намерение предоставJIять жилыо помещения
по yКanaнHoМy основанию (дагlее - наймодатели) доJDкны предоставJIять в
администрацию Шуберского сельского поселения следуюшýrю информацию :

а) сведения о наймодателе - наименование, место на(ождениrI, контактная
информадия, режим работы;

б) сведения об общем количестве жильIх помещений, которые моryт быть
представлены наймодателем жилых помещений социапьного использования, с
укшанием места их нахождения, количества и площадей квартир с ра:rличным
количеством комнат по этажам HaeMHbIx домов социапьного использования.

3. Указанная в пункте 2 настоящих Требоваrrий информаrдия
предоставJIяется наймодатеJIями :

4. Информация, указанная
представrrяется наймодателем в

в пункте 2 настоящих Требованийо
администрацию Шуберского сельского

а) в первый раз _ в течение одного месяца со дня учета в реестре
муниципального имущества Шуберского сельского поселениrI наемных домов
социаг,Iьного использования :

земельного участка9 предоставленного или преднвначенного в
соответствии с земельным законодательством дIя строительства наемного дома
социаJIьного использования ;

наемного дома социального использованиrI (в с.ггуrае, если разрешение на
ввод В эксшý/атацию такого дома получено на момент вступления в сиJIу
настоящих Требований);

б) в последующем - не позднее одного рабочего дЕя, след/ющего за днем
изменения такой информации.

поселения на бумаlсном носителе и электронном носителе CD_ROM,,B формате
Microsoft Wоrd for Windows по форме, установленной администраr{ией
Шуберского сельского поселения.

5. Информация о количестве жильIх помещений, которые моryт быть
предоставлены по догоВораМ найма жилых помещений жи;шrшIного фо"да
социtlпьного использования (далее - жилые помещения, которые моryт быть
предоставлены) размещается
поселения:

администрацией Шуберского сельского

а) на официальном сайте органов местного самоуправления,Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципальЕого района Воронежской
области (shuberskoe-r2O.gosweb.gosuslugi.ru) (дагlее - сайт сельского поселения)
в информЕlIIионно-коммуникационной сети <<Интернет>> ;

б) на информационных стендах в помещении администрации Шуберского
сельского поселения, предназначенном дJUI приема документов дIя шостановки
на учет грФкдан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по

фонда социапьного

6. Указаннм в пункте 2 настоящих Требований информация должна
обновляться на сайте сельского поселения и стенда( один раз в кварт€ш при
н€lличии изменений.

7. ИнфоРмация, указанная в пункте 2 настоящих Требований, может
размещаться наймодателем на его сайте в сети <Интернет>.

8. Информация, ук{ваннм в гIункте 2 настоящих Требовалrий, доJDкна
размещаться на, информационных стендa)( в помещении наймодателя,
предназначенном дIя приема зЕUIвлений црФкдан о предоставлении жилого
помещения по договору найма жилого помещения жилищIюго фонда

социального использования, и доJDкна обновляться не позднее рабочего дня,
следующего за днем изменения такой информации.

9. В сlryчае обращения гр,uкданина, принятого на учет tryждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жильtх помещений
жилищногО фонда социЕrльногО использОвания, О поJцrqgцци информации,
укЕванной в пункте 2 настоящих Требований, наймодатель обязаrr:

а) при письменном обращении - направить письменный ответ в порядке и
сроки, указанные в пунктах 10 - 12 настоящих Требований;

б) при устном обращении в помещении наймодатеJIя, предназначенном дIя
приема заявдений граждан о предост€lвлении жилого помещения цо договору
найма жилогО помещеНия жилиЩногО фонда социальНого испоЛьзованиrI, - дать
ответ непосредственно после обращения;

в) прИ устноМ обращенИи пО телефонУ, в тоМ числе во время работы
<<горячей линии), - дать ответ непосредственно после обраrцения;

г) при запросе в электронной форме (по электронной почте) - в течение 10
рабочих дней со дня поступления запроса. При этом ответ на запрос в
электронном виде направJIяется по электронной почте и доJDкен содержать
текст запроса гражданина, запрашиваемую информацию в объеме, y11aj}aцHoy в
tý/нкте 2 настоящих Требований, фамилию, имr[, отчество и доJDкность
сотрудника наймодателя, направляющего информацию змвителю.

10. Предоставление информации по письменному запросу осуществляется
наймодателем в течение 10 рабочих дней со дня его посцдшения посредством
направления почтового отправления В адрес гражданинq либо пыдачи
запрашиваемой информшдии лично гра)кданину по месту па)(ождения
наймодателя, либо направления информации по адресу электронной почты
гра)кданина в сJIучае укЕlзания такого адреса в запросе

11. В письменном запросе, подписанном цр€Dкданином' укil}ываются
наймодатель, в адрес которого направJIяется запрос, фамилияrимяи отчество
грa)кданина, излагается суть змвления, а также в сJIучае направления
письменного запроса наймодателю ук€lзываотся почтовый адрес, по которому
должен быть направлен ответ, и способ поJryчения информации (посредством
почтового отправления или выдачи лично гражданину).

12. fIисьменный запрос, поступивший в адрес нймодателя, подJIежит
регистрации в день его поступления с присвоением ему регистрilщонного
номера и проставлением штампа соответствующего наймодателя.

13. Принятые в электронном виде запросы, а также поJryченные